Perte
muan

01

02

03

04

Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Wahyudin, M.Kom

: (876) PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER

14

:17.3D.01

Jumlah Mahasiswa : 39

Ruangan

a-d2

a-d2

Tanggal

20 September
2023

27 September
2023

4 Oktober 2023

11 Oktober
2023

Bahan Kajian

Jaringan Komputer Dasar Topologi IP
address dan Subnetting

Praktikum Cabling 1 Cross Over 2
Straight

1 Mengkoneksikan router dengan
jaringan WAN Subnetting 2 Upgrade OS
3 Membuat akses login router 4
Menentukan service router 5
Melakukan backup konfigurasi Router 6
Manajeman Waktu NTP

1 Firewall Principle 2 Firewall Filtering 3
Connection Tacking 4 Basic Address List
5 Source NAT 6 Destination NAT

Berita Acara
Pengajaran

praktikum jaringan
komputer

Praktek Jenis
sambungan kabel LAN

praktik mikrotik dasar

firewall nat

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:16:17
Keluar:
20:36:39

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:13:07
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:13:09
Keluar:
20:50:44

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:11:35
Keluar:
20:36:11



Perte
muan

05

06

07

08

09

10

Ruangan

a-d2

a-d2

a-d2

a-d2

a-d2

Tanggal

18 Oktober
2023

25 Oktober
2023

1 November
2023

8 november
2023

15 November
2023

22 November
2023

Berita Acara

Bahan Kajian Pengajaran

1802 11a b g Concept 2 Setup Wireless
Link 3 Security Encryption 4 802 11n
Seting 5 Wireless Scan Snooper

routing

Bridging Concept Bridging routing lanjutan

Review Pra-UTS dan Quiz routing 3 router

(UTS) Pelaksanaan UTS
berjalan lancar

Routing Ststic limit bandwitdh

Tunnel Overview 1 PpoE 2 PPTP 3 EolP limit bandwitdh 2

4 L2TP

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:11:57
Keluar:
20:36:29

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:15:37
Keluar:
20:49:43

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:21:52
Keluar:
20:56:12

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:11:20
Keluar:
20:35:29

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:21:32



Perte
muan

11

12

13

14

15

Ruangan

Tanggal

29 November
2023

13 Desember
2023

20 Desember
2023

27 Desember
2023

3 Januari 2024

Bahan Kajian

Tunnel Overview 1 PpoE 2 PPTP 3 EolP

4 L2TP

Routing EIGRP dan OSPF

Presentasi Tugas Kelompok

Presentasi Tugas Kelompok

Presentasi Tugas Kelompok

Berita Acara
Pengajaran

Praktek penggunaan
tunnel menggunakan
EolP dan VPN

Praktek routing EIGRP
dan OSPF

Presentasi Project
Kelompok 1-3

Presentasi Project
Kelompok 4 -6

Presentasi Project
Kelompok 7-10

Kehadiran

Keluar:
20:37:23

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:11:11
Keluar:
20:42:52

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:20:02
Keluar:
20:36:49

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:10:02
Keluar:
20:32:49

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:22:02
Keluar:
20:34:49

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-20:50
Masuk:
18:23:02



Perte
muan

16

Nim

17220002

17220040

17220061

17220084

17220090

Ruangan

Nama

Fachrurroh
man

Aditya Arya
Ferdiansyah

Agung
Permana

Rickzi
Rendiansyah

Tengku Rafli

Tanggal

10 Januari 2024

2 3 4
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1

Bahan Kajian

(UAS)
5 6
1 1
1 1
0 1
1 1
1 1

Berita Acara
Pengajaran

Pelaksanaan UAS
Berjalan Lancar

1 1 1

3 4
1 1 1
1 1 1
0 1 1
1 1 1
1 1 1

Kehadiran

Keluar:
20:38:49

Jumlah

16
16
14
1 16
1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220040-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220061-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220084-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220090-01-BSI.js

Nim

17220117

17220127

17220211

17220233

17220237

17220256

17220268

17220310

17220368

17220370

17220374

Nama

Grady
Fadhlurrah
man

Lucky
Abdullah
Noor

Ichwal Zay'd
Rasyidin

Aprianto llly

Mufid
Camartha

Lynell Auriel
Roberta

Dimas
Permadi

Efendi
Sahrul
Darmawan

Galih
Irdiyanto

Putri Salwa
Kamilah

Erick Brilian
Adipradana
Simanjuntak

Jumlah

13

16

16

15

15

16

16

16

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220117-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220127-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220211-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220233-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220237-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220256-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220268-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220310-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220368-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220370-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220374-01-BSI.js

Nim

17220404

17220440

17220480

17220528

17220598

17220646

17220649

17220665

17220677

17220688

17220739

17220862

Nama

Farhan
Maulana

Muhamad
Faris

Mas
Zamzam
lhsaani

Muhammad
Rizki Hidayat

Erika
Auliano

Novianto
Ramadhan

M Agus
Rianto

Riswaldi
Sugiharto

Alifian
Suyadi

Irsyad Fahar
Witaraga

Muhammad
Fadly

Putri
Kanekawati

Jumlah

16

13

15

16

16

16

15

15

16

16

12

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220404-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220440-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220480-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220528-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220598-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220646-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220649-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220665-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220677-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220688-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220739-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220862-01-BSI.js

Nim

17220880

17220881

17220918

17220932

17220976

17220990

17221008

17221069

17221087

17221194

17221232

Nama

Muhammad
Dwi Saputra

Kevin Sena

Muhamad
Reza
Andryan

Rudolph Jr
Gultom

Buki
Gunawan

Royhan
Daava
Hidayat
Ardisastra

Zhivani
Anggelita
Matondang

Muhammad
Rafli
Ramadhan

Genta Rizki
Rizaldi

Suyadi

Ridha
Nuzuliani

Jumlah

15

16

16

16

15

14

13

15

15

10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220880-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220881-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220918-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220932-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220976-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220990-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221008-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221069-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221087-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221194-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221232-01-BSI.js

1 17220002 FACHRURROHMAN 100
2 17220040 ADITYA ARYA FERDIANSYAH 100
3 17220061 AGUNG PERMANA 100
4 17220084 RICKZI RENDIANSYAH 100
5 17220090 TENGKU RAFLI 100
6 17220117 GRADY FADHLURRAHMAN 100
7 17220127 LUCKY ABDULLAH NOOR 0

8 17220211 ICHWAL ZAY'D RASYIDIN 100
9 17220233 APRIANTO ILLY 100
10 | 17220237 MUFID CAMARTHA 100
11 | 17220256 LYNELL AURIEL ROBERTA 100
12 117220268 DIMAS PERMADI 100




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

17220310

17220368

17220370

17220374

17220404

17220440

17220480

17220528

17220598

17220646

17220649

17220665

17220677

17220688

17220739

17220862

17220880

17220881

17220932

17220976

EFENDI SAHRUL DARMAWAN

GALIH IRDIYANTO

PUTRI SALWA KAMILAH

ERICK BRILIAN ADIPRADANA
SIMANJUNTAK

FARHAN MAULANA

MUHAMAD FARIS

MAS ZAMZAM [HSAANI

MUHAMMAD RIZKI HIDAYAT

ERIKA AULIANO

NOVIANTO RAMADHAN

M. AGUS RIANTO

RISWALDI SUGIHARTO

ALIFIAN SUYADI

IRSYAD FAHAR WITARAGA

MUHAMMAD FADLY

PUTRI KANEKAWATI

MUHAMMAD DWI SAPUTRA

KEVIN SENA

RUDOLPH JR GULTOM

BUKI GUNAWAN

100

100

100

100

100

100

100

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90



33

34

35

36

37

38

39

17220990

17221008

17221069

17221087

17221194

17221232

17220918

ROYHAN DAAVA HIDAYAT
ARDISASTRA

ZHIVANI ANGGELITA MATONDANG

MUHAMMAD RAFLI RAMADHAN

GENTA RIZKI RIZALDI

SUYADI

RIDHA NUZULIANI

MUHAMAD REZA ANDRYAN

90

90

30

90

90

90

90



